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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M. SPALIO 13 D. NUTARIMO NR. 1480 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO (toliau – SM nuostatų projektas), 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 
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Vilnius 

 

Skubos tvarka įvertinę Projektų, patikslintų pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2018 m. rugpjūčio 29 d. išvadoje Nr. NV-2273 (toliau – išvada) pateiktas pastabas ir pasiūlymus, 

atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos reikalavimams, pažymime, kad 

pastabos, į kurias neatsižvelgta išlieka aktualios, nes derinimo pažymoje pateikti ne teisiniai 

argumentai. Nekartodami šioje išvadoje pateiktų pastabų, tik atkreipiame dėmesį į šiuos 

svarbiausius aspektus: 
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1.  Sričių projekte (išvados 4 pastaba), VRM nuostatų projekte (išvados 9 pastaba) ir 

SM nuostatų projekte (išvados 10 pastaba) siūlomas teisinis reguliavimas neatitinka Elektroninės 

atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo nuostatų. Derinimo 

pažymoje nurodyta, kad Ūkio ministerija planuoja šį įstatymą keisti, tačiau atsižvelgdami į tai, kad 

Vyriausybės nutarimai turi atitikti galiojančius įstatymus, įstatymo pakeitimo procesas gali užtrukti 

(įstatymo projektas net neparengtas), o ir tai, kad šis įstatymas priimtas beveik vienu metu su 

įstatymais, kurie įgyvendinami Projektų nuostatomis, manome, kad siūloma teisėkūra neatitinka 

Teisėkūros pagrindų įstatyme įtvirtinto sistemiškumo principo. 

 2. Sistemiškumo principo nesilaikoma ir pateikus Vyriausybei svarstyti ne visus būtinus 

kartu priimti įstatymų įgyvendinamuosius Vyriausybės nutarimų pakeitimus. Nuorodos į 

„Informacinės visuomenės plėtros komitetą prie Susisiekimo ministerijos“ laikymas nuoroda į 

„Informacinės visuomenės plėtros komitetą prie Ūkio ministerijos“ galimas tik tuose Vyriausybės 

nutarimuose, kuriuose reikalingi tik techninio pobūdžio pakeitimai, tačiau tokie, kaip šio komiteto 

priskyrimas atitinkamai grupei (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 nutarimas 

Nr. 358), Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų perskirstymas (perdavus 

funkcijas iš vienos institucijos kitai, turi būti kartu perduodamos ir jų įgyvendinimui reikalingos 

lėšos ir žmogiškieji ištekliai (dėl Pareigybių projekto 2 p., išvados 7 pastaba) ir kt. Derinimo 

pažymoje nurodyta, kad kitus Vyriausybės nutarimų projektus Ūkio ministerija planuoja parengti 

skubos tvarka, tačiau atsižvelgiant į tai, kad ir Projektai buvo rengiami ir Vyriausybėje vertinami 

skubos tvarka, nepagrįstai dalis jų kartu nepateikta.  
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